
Den s hotovostním vrtulníkem 

 

Dne 4. května 2014 v 15:50 hodin 
odstartoval na vyžádání operačního odboru 
Policejního prezidia vrtulník EC-135 OK-
BYD na pátrací akci po pohřešované tříleté 
holčice, která se ztratila při procházce se 
staršími sourozenci v okolí obce Polom 
u Bochova. Poslední známé místo pohybu 
pohřešované bylo cca 1 km západně od 
svého bydliště. Vrtulník po příletu zahájil 
pátrání v místě jejího posledního výskytu, po 
té byl informován pozemní hlídkou, že v dálce 
přes údolí bylo zpozorováno dítě podobné 
pohřešované holčičce. Vrtulník přeletěl na 
uvedené místo, kde skutečné posádka 
vrtulníku našla pohřešovanou holčičku. 
Vrtulníkem byla holčička převezena do místa 
bydliště, kde byla potvrzena její totožnost. 

Díky součinnosti všech záchranných složek nedošlo k ohrožení života ani zdraví 
dítěte. 
 
Po ukončení pátrání v 16:50 hodin byl vrtulník při návratu na základnu poslán na 
další akci – pronásledování 
ujíždějícího odcizeného automobilu 
Škoda Octavia severně od Hradce 
Králové. 
 
Během přeletu do Hradce Králové 
byl upřesněn pohyb auta v prostoru 
mezi obcemi Smiřice, Výrava 
a Libřice. Řidič několik desítek 
kilometrů ujížděl v odcizeném autě 
místy až 180 kilometrovou rychlostí. 
Po příletu a přistání ve Smiřicích 
v 17:30 hodin byl přibrán na palubu 
vrtulníku místní policista, který 
upřesnil posádce prostor, kde by se měl zloděj s odcizeným autem nacházet. 
Postupně byly prohledány komunikace mezi obcemi Hubíles, Vlkov, Jeníkovice 
a Libřice. Asi po dvaceti minutách letu bylo hledané auto nalezeno odstavené 
nedaleko obce Vysoký Újezd. Auto bylo opuštěné, bez řidiče. Vrtulník proto začal 
prohledávat uvedenou lokalitu. Poté byl informován pozemní hlídkou, že zloděj byl 
vypátrán pozemními silami schovaný pod dalším automobilem nedaleko odcizeného 
auta.  
Na základně Letecké služby v Praze - Ruzyni vrtulník přistál v 19:15 hodin. 


